2024 年３月 25 日

各  位

会 社 名 ：大 日 精 化 工 業 株 式 会 社

代表者名：代 表 取 締 役 社 長  高 橋  弘 二

（コード番号 4116 東証プライム）

問合せ先：専務執行役員 最高財務責任者 駒田 達彦

TEL 03-3662-1638

減損損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第４四半期会計期間において、減損損失を計上する見通しとなりましたので、お知らせい

たします。これに伴い、2023年 11 月９日に公表しました 2024 年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正しま

したので、併せてお知らせいたします。

記

1. 減損損失の計上について

当社グループの「グラフィック＆プリンティング マテリアル」セグメントにおける生産設備等につきまして、

事業環境の悪化に伴う収益性の低下により、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき回収可能性を検討しま

した。

その結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、「減損損失」として約 21 億円を特別損失に計上する見込みと

なりました。

2. 連結業績予想の修正について

(1) 2024 年３月期連結業績予想の修正(2023 年４月１日～2024年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

120,400

百万円

4,400

百万円

4,500

百万円

4,100

円銭

238.97

今回修正予想（Ｂ） 120,400 4,400 4,500 3,400 198.17

増減額（Ｂ－Ａ） - - - △700 -

増減率（％） - - - △17.1 -

（参考）前期連結実績

（2023 年３月期）
122,005 2,635 3,373 2,007 108.58

(2) 修正の理由

上記１に記載のとおり、減損損失を計上する見込みとなったこと及び政策保有株式の売却を継続して進めて

いること等を踏まえ、上記のとおり修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる場合がございます。         以 上